
 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 7) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PŘEVZETÍ  A VYUŽITÍ  VÝ KOPOVÉ ZEMINY A STAV EBNÍCH 

A  DEMOLIČNÍCH ODPADŮ 

___________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ ZAD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Luděk Borový 

Kontaktní osoba  

 

Mgr. Romana Dostálová 
T: +420 532 144 269, M: dostalova@bkom.cz 

 

I I .  VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  
 

Předmět zakázky Předmětem veřejné zakázky je převzetí a využití vytěžené zeminy, 
stavebních a demoličních odpadů vznikajících při opravách a údržbě 
dopravních komunikací a jejich příslušenství. Veřejná zakázka je dělena 
na dvě dílčí části: 
Dílčí část č. 1: Převzetí a využití výkopové zeminy 
 
Dílčí část č. 2: Převzetí a využití stavebních a demoličních odpadů. 
 
Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu, nebo obě části veřejné 
zakázky. 
Zadavatel nepřipouští dělení zakázky na jiné než stanovené části. 

Bližší specifikace je uvedena v přílohách zadávací dokumentace. 

Klasifikace zakázky (CPV) 90514000-3 Odstraňování odpadu recyklací 

URL zakázky https://zakazky.bkom.cz/vz00000085 

Druh veřejné zakázky  veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění /dále jen „ZZVZ“/. 

Předpokládaná hodnota 5 000 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota  Dílčí části č. 1 Převzetí a využití výkopové zeminy: 2 000 000 Kč bez DPH 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000085


 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 7) 

 Dílčí části č. 2 Převzetí a využití stavebních a demoličních odpadů: 
3 000 000 Kč bez DPH 

Elektronický nástroj Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.bkom.cz/. 

Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou 
součástí nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, popřípadě 
na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele. Veškeré podmínky a 
informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  
https://zakazky.bkom.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
https://zakazky.bkom.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 
 
Dodavatel či účastník zadávacího řízení je povinen provést registraci 
v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem komunikace se zadavatelem. 
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html 
 
V případě jakýchkoliv otázek týkajících se technického nastavení 
dodavatel kontaktuje provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na      
e-mailu: podpora@ezak.cz 
 

I I I .  PODMÍ NKY  

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě textů smluv.  
 
Technické podmínky jsou uvedeny v přílohách k této zadávací dokumentaci.  
 
Místo plnění  Brno 
 
Předpokládaný termín  od 01.01.2019 do 31.12.2020 
plnění     
 
Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele přílohy k zadávací dokumentaci. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, 
zejména s ohledem na případné dodatečné informace. 
 
S vybraným účastníkem/vybranými účastníky budou uzavřeny rámcové dohody. Předmět plnění každé 
části veřejné zakázky bude realizován na základě rámcové dohody uzavřené s jedním dodavatelem 
průběžně po dobu trvání rámcové dohody. 
 

IV.  KV ALI FI KACE  
 

Účastníci jsou povinni splnit následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené doklady. 

Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

https://zakazky.bkom.cz/
https://zakazky.bkom.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.bkom.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 7) 

Čestné prohlášení dle vzoru v příloze, případně čestné prohlášení stejného obsahu podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm účastník zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; ne starší než tři 
měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

2. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů, v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to: 

- živnostenské oprávnění k nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž nahradit čestným prohlášením (vzor čestného prohlášení je uveden v 
příloze č. 3 zadávací dokumentace) v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
nebo jednotným evropským osvědčením (zejména §87 ZZVZ). Dodavatel předloží zadavateli na jeho 
žádost originály nebo ověřené kopie dokladů o zadavatelem požadované kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy.  

Kvalifikaci a způsobilost lze také prokázat výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů (zejména              
§ 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 ZZVZ) nebo v souladu s 
§45 odst. 4 ZZVZ.  

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v                  
§ 83 ZZVZ (Účastník tak prokáže základní způsobilost poddodavatele dle § 74 ZZVZ předložením čestného 
prohlášení - účastník může pro čestné prohlášení použít formulář v příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace) a písemný závazek k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky, který musí být 
jasný a určitý. 

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ. 

Shora citované doklady lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat jednotným evropským osvědčením, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, či 
certifikátem systému certifikovaných dodavatelů nebo uvedením odkazu na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu                  
a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Účastníci předloží prosté kopie dokladů, s výjimkou dokladů ve formě čestných prohlášení, které budou 
v originále, nebo v ověřené kopii. 

 

V.  PROCESNÍ  PO STU P HO D NO CENÍ  NABÍ DEK ,  PO SOU Z ENÍ  ZP ŮSO BILO STI  A K VALIFI K ACE  A 

POSOU ZENÍ  NABÍ DEK  

Otevírání obálek s nabídkami, hodnocení nabídek, posouzení prokázání způsobilosti a kvalifikace a 
posouzení nabídky bude prováděno komisí, jmenovanou zadavatelem. Zadavatel při svých rozhodnutích 
ve věci veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

Po otevírání obálek provede komise hodnocení nabídek, o čemž bude v souladu se ZZVZ pořízena 
písemná zpráva o hodnocení. U nabídky, která se na základě hodnocení umístí na prvním místě pořadí, 
bude následně provedeno posouzení prokázání způsobilosti a kvalifikace a posouzení nabídky, zda 
splňuje požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami. Komise v případě, že zjistí, že nejsou 



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 7) 

splněny podmínky pro účast v zadávacím řízení či že není prokázána způsobilosti a kvalifikace účastníka 
nebo zjistí nejasnosti v nabídce, může požádat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady (§ 46 ZZVZ). V případě 
mimořádné nízké nabídkové ceny bude postupováno v souladu s § 113 ZZVZ. 

V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace či nevysvětlí 
nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové ceny a v dalších 
případech uvedených v ZZVZ, bude doporučeno komisí zadavateli vyloučit účastníka z další účasti v 
zadávacím řízení. 

V případě vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení popsaném výše, provede 
komise nové hodnocení nabídek. U nabídky, která se na základě nového hodnocení umístí na prvním 
místě pořadí, bude následně provedeno posouzení prokázání způsobilosti a kvalifikace a posouzení 
nabídky, zda splňuje všechny požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami.  V případě, že ani 
tento účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace či nevysvětlí nejasnosti v 
nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové ceny a v dalších případech 
uvedených v ZZVZ, bude postupováno stejným způsobem popsaným výše. Pokud účastník, jehož nabídka 
se umístila na prvním místě pořadí, splnil všechny předpoklady pro účast v zadávacím řízení, rozhodne 
zadavatel o výběru dodavatele.  

Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele.  

 

VI.  HOD NOCENÍ   

Hodnotící kritérium Ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v příloze č. 1 zadávací dokumentace – 
Krycí list za celý předmět plnění dané části veřejné zakázky, která bude vypočtena dle přílohy č. 1 návrhu 
smlouvy – Cenová specifikace. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady a zisk účastníka nutné k řádné realizaci veřejné zakázky 
v místě plnění. 

Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. Za vhodnější bude považována nabídka s nižší 
nabídkovou cenou.  

VII.  NÁV RH Y SMLU V  

Návrh smlouvy musí být předložen pro každou dílčí část veřejné zakázky včetně příloh, které budou 
úplné včetně popisu jednotlivých položek. Návrhy smluv nemusí být podepsány osobou oprávněnou 
zastupovat účastníka. Účastník je povinen dodržet obchodní podmínky stanovené v příloze č. 4 této 
zadávací dokumentace. Tyto podmínky budou zpracovány do textů smluv a jsou pro účastníka 
závazné.  
 
Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 odst. 1 ZZVZ povinen zaslat zadavateli na základě výzvy 
podepsané návrhy smluv včetně všech příloh. Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, zadavatel si 
vyhrazuje právo jej v souladu s ust. § 124 odst. 2 ZZVZ vyloučit. 
 
V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění 
kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění.  

Účastník je povinen při zpracování návrhu smlouvy vycházet z obchodních podmínek; účastník není 
oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma 
následujících případů: 



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 7) 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu). Pokud tato osoba 
činí právní jednání na základě plné moci či pověření, musí být příslušná plná moc či pověření 
součástí nabídky v originálu nebo ověřené kopii. 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 
zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 
smlouvy. 

b) Kontaktní osoba poskytovatele (čl. X. odst. 1 smluv).  

c) Příloha č.1 smluv – Cenová specifikace – Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně. 

d) Adresa, kam budou odpady skutečně naváženy, nikoliv pouze sídlo poskytovatele služby (čl. VII. 
odst. 1 smluv). 

 

VIII .  OBSAH NABÍ DK Y  

Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 
1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ dle přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace (tj. Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; 
identifikační číslo. V případě podání společné nabídky (společnost dle §2716 a násl. občanského 
zákoníku): označení společnosti; identifikační údaje členů společnosti, způsob jednání za 
společnost. 

2. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 
3. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smlouvy, uzavřít danou smlouvu se zadavatelem. 
4. Návrh smlouvy/návrhy smluv vč. všech příloh, který nemusí být podepsány osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka, či jednat jeho jménem. Návrhy smluv jsou pro účastníka závazné. 
5. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

IX.  POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Nabídky se podávají elektronicky za podmínek definovaných v příloze č. 5 této zadávací 
dokumentace. Nabídka musí být podepsána elektronickým podpisem oprávněnou osobou účastníka 
zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek: Do 22.11.2018, 08:00 hod.  

Místo a způsob podání 
nabídek: 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek stanovené výše. Technické podmínky pro podávání obsahuje 
příloha č. 5. 

Elektronická adresa pro 
podání nabídek: 

https://zakazky.bkom.cz/ 

 

X.  OTEV ÍR ÁNÍ  OB ÁLEK S  NAB ÍDK AMI  

Otevírání obálek bude provedeno po skončení lhůty pro podání nabídek za podmínek stanovených § 109 
ZZVZ. Otevírání obálek není veřejné. 

 

XI.  VY SVĚ TLENÍ ,  ZMĚ NA NEB O DOPL NĚ NÍ  ZAD ÁV AC Í  D OKUMENT AC E   



 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 7) 

Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se doručuje zadavateli pomocí 
příslušné funkcionality elektronického nástroje E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.bkom.cz/ 
nebo e-mailem na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví. Žádost musí být zadavateli doručena ve 
lhůtách dle § 98 ZZVZ; na později doručené žádosti není zadavatel povinen v souladu se ZZVZ odpovídat. 

Zadavatel ve lhůtě stanovené zákonem uveřejní vysvětlení, případně změnu a doplnění zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení informace na profilu Zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ dodavatelům vysvětlení Zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

XII .  DAL ŠÍ  PODM ÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců. 

V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy předložení originálů nebo ověření kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly dodavatelem 
předloženy v zadávacím řízení. 

Vybraný dodavatel/vybraní dodavatelé dále předloží před uzavřením smlouvy následující doklady: 

pro 1. část veřejné zakázky Převzetí a využití výkopové zeminy: 

- souhlas Krajského úřadu Jihomoravského kraje k provozování zařízení ke sběru a využívání 
(recyklaci) odpadů dle požadavků § 14 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění. Součástí tohoto rozhodnutí budou tyto uvedené odpady: 
 
odpad k.č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
 
Pokud nebudou tyto odpady uvedeny přímo v rozhodnutí krajského úřadu, předloží vybraný 
dodavatel kopii provozního řádu k provozování zařízení ke sběru a využívání odpadů, kde bude 
uveden rozsah přijímaných odpadů a kódy nakládání s nimi, přičemž musí zahrnovat výše 
uvedené odpady. 
 

pro 2. část veřejné zakázky Převzetí a využití stavebních a demoličních odpadů: 

- souhlas Krajského úřadu Jihomoravského kraje k provozování zařízení ke sběru a využívání 
(recyklaci) odpadů dle požadavků § 14 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění. Součástí tohoto rozhodnutí budou tyto uvedené odpady:  

odpad k.č. 17 01 01  Beton 

odpad k.č. 17 01 02  Cihly 

odpad k.č. 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

odpad k.č. 17 03 02  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

 

Pokud nebudou tyto odpady uvedeny přímo v rozhodnutí krajského úřadu, předloží vybraný 
dodavatel kopii provozního řádu k provozování zařízení ke sběru a využívání odpadů, kde bude 
uveden rozsah přijímaných odpadů a kódy nakládání s nimi, přičemž musí zahrnovat výše 
uvedené odpady. 

Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou a zadavatel nemůže zjistit údaje o skutečném majiteli 
vybraného dodavatele postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, vyzve vybraného dodavatele před uzavřením 

https://zakazky.bkom.cz/


 

 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 7 (celkem 7) 

smlouvy k předložení dokladů dle § 122 odst. 5 ZZVZ. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na základě 
písemné výzvy ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; těmito doklady 
jsou například 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité 
dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého 
odkazu na a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo b) patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu. Odkaz podle písm. a) nebo b) může zadavatel použít, 
pokud stanovení technických podmínek podle odstavce 1 nemůže být dostatečně přesné nebo 
srozumitelné. V případě, že zadávací podmínky obsahu takového odkazy zadavatel umožňuje nabídnout 
rovnocenné řešení. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel nebude hradit 
žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 
zadávacího řízení.  

Zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ vyloučit účastníka 
v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo 
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné 
zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení 
smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 
 

XII I .  PŘÍLO HY  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 -             Čestné prohlášení 

Příloha č. 4  -  Obchodní podmínky – Návrhy smluv vč. přílohy č. 1 Cenová specifikace. 

Příloha č. 5         - Podmínky elektronického podání nabídek (E-ZAK, verze 4 – elektronický nástroj               
pro veřejné zakázky a elektronická aukční síň. 

 

V Brně, dne 20.11.2018 

 
 

                
                                                                                  …………………………………………………… 

 
Mgr. Romana Dostálová 

právník obchodně – právního střediska 
Brněnské komunikace a.s. 

 


		2018-11-20T15:11:28+0100




